71. „Erat ibi simulacrum triceps, quod in uno corpore tria capita babens Trig- 
laus uocabatur; quod [episcopus) accipiens, ipsa capitella sibi coherentia, 
corpore comminuto, secum inde quasi pro tropheo asportauit et postea Ro- 
mam pro argumento conuersionis illorum transmisit... Erat preterea ibi 
quercus ingens et frondosa; fons subter earn amenissimus, quam plebs sim
plex, numinis alicuius inhabitatione sacram estimans magna ueneratione co
lebat. Hanc etiam episcopus cum poet destructas continas incidere uellet, 
rogatns est a populo ne faceret. Promittebant enim, nunquam se ulterius 
sub nomine religionis nec arborem illam colituros nec locum; sub solius 
umbre atque amenitatis gratia... saluare illam potius, quam salvari ab ilia 
se uelle.  Herb.: П, 82. *

4
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рожденныхъ дѣвочекъ, ибо тамъ до того времени было въ обычаѣ, 
если какая женщина рождала много дѣвочекъ, то, ни во что вмѣ
няя убійство, нѣкоторыхъ изъ нихъ удавливали за тѣмъ, чтобы 
удобнѣе присматривать и заботиться о другихъ [Herb. П, 33]”.

Очистивъ городъ отъ язычества и устранивъ обычай многожен
ства, епископъ объяснялъ народу по деревнямъ и площадямъ 
улицъ истины и догматы христіанства, и новая религія вездѣ 
принималась безпрекословно: въ огромномъ городѣ, гдѣ считалось 
девятьсотъ отцовъ семейства безъ женъ, дѣтей и прочей толпы— 
не нашлось ни одного, кто, послѣ общаго согласія, воспротивился

72. „Habebant [Stetinenses] caballum mire magnitudinis et pinguem, nigri co
lons et acrem ualde. Iste toto anni tempore uacabat, tanteque fuit sancti- 
tatis, ut nullum dignaretur sessorem habuitque unum de quatuor sacerdotibus 
templorum custodem diligentissimum. Quando ergo itinere terrestri contra 
hostes aut predarum ire cogitabant, euentum rei hoc modo per ilium solebant 
prediscere: Haste nouem disponebantur huino, в рас io unius cubite ad inui- 
cem disiuncte. Stratto ergo caballo atque frenato, sacerdos, ad quern illius 
pertinebat custodia, tentum frcno per iacentes hastas in transuersum ducebat 
ter atque reducebat. Quodsi pedibus inoffensis hastisquc indisturbatis equus 
transibat, signum habuere prosperitatis et securi pergebant; sin autem, quies- 
cebant. Hoc ergo genus sortium aliasque ligneas calculations, in quibus 
naualis pugne uel prede considerabant auguria, quamuis multum retinentibus 
aliquibus, Dei tandem auxilio penitus abrasit; ipsumque profani uaticinii 
caballum, ne simplicibus eeset offensionis laqueus, in aliam ter ram uendi 
precepit; asserens hunc magis quadrigis quam propheciis idoneum. Cumque 
omnes superstitiones et enormitates suas episcopo docente abiecissent, mo- 
nuit: ut omnes Christianos, fratres suos reputantes, nec ucnderent nec inter
fl cerent neque captiuando torquerent, nec terminos eorum turbarent, nec pre- 
das ex eis tollerent; sed fraterne ac socialiter se cum omnibus gerercnt 
eademque ab illis mutuo sperarent. Et quod omni immanitate crudelius 
erat fcmineos partus enecare, ne ultra fieret, mu lier os collaudare monebat. 
Nam usque ad hec tempora si plures Alias aliqua genuisset, ut ceteris faci- 
lins prouiderent, aliquas ex eis iugulabant, pro nichilo ducentes parricidium". 
Herb or.: II, 33. ЛриФлингенскій монахъ, сходясь въ главномъ съ Гер- 
бордомъ, прибавляетъ нѣкоторыя поясненія, заслуживающія быть 
отмѣненными: „Et equum formae praestantis, qui dei Trigloi dicebatur, 
ciues alere consueuerunt. Nam et sella eius auro et argento, prout dominum 
deceret, ornata in altera continarum ab ydolorum pontiflee seruabatur qua 
nimirum equus diuinus instructus loco et tempore constituto procederet. cum 
ad captanda auguria uario errore delusus gentilis ille populus conuenirct. 
Erat uero auguriorum huiusmodi consuetudo. Hastis pluribus sparsim positis 
equum Trigeloi per eas transire fecerunt. Qui cum nullam earum de ambu- 
lando contigeret, ualens uidebatur augurium, ut equis sedentes pergerent ad 
praedandum. At si quam earum suo contigisse incessu, interdictam sibi di- 
uinitus equitandi facultatem arbitrantes, ad sortes se illico contulerunt, qua- 
tenus ex earum consideratione cognoscerent, utrum nauigando, an potius 
ambulando praedatum ire deberent". Prief. П, 11.
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бы истинѣ Евангелія; недоволенъ былъ только жрецъ—блюститель 
извѣстнаго священнаго коня, всячески старавшійся противодѣй
ствовать Оттону; но онъ вскорѣ умеръ, и смерть его, къ пользѣ 
дѣла, объяснили наказаніемъ божьимъ [Herb. И, 34]”. Обрядъ 
крещенія горожанъ и приходившаго деревенскаго народа испол
нился установленнымъ порядкомъ; затѣмъ Оттонъ построилъ и 
освятилъ двѣ церкви, одна [во имя св. Адальберта] стояла среди 
торговаго мѣста, на холмѣ Триглава; другая [во имя св. Петра]— 
на площади предъ входомъ въ городъ. Епископъ снабдилъ ихъ 
всѣмъ необходимымъ для служенія и оставилъ одного изъ спутни
ковъ своихъ—священникомъ [Herb. П, 36; ІП, 14,16; Ebo: Ш, 1]”.